[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫШНЕОЛЬХОВАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17 июня 2025 г.  № 29

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Вышнеольховатского сельсовета от 17.01.2025г. № 7 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции  в органах местного самоуправления Вышнеольховатского сельсовета Щигровского района  на 2025 - 2027 г.

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года         № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Закона Курской области                   от 11 октября 2008 года № 85-ЗКО «О противодействии коррупции в Курской области», областной антикоррупционной программы « План противодействия коррупции в Курской области на 2025-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации Курской области от 05.12.2024 г. № 1023-па, Администрация  Вышнеольховатского сельсовета постановляет:

        1. Внести в План мероприятий по  противодействию коррупции в органах местного самоуправления Вышнеольховатского сельсовета Курской области на 2025-2027 годы, утвержденный постановлением Администрации Вышнеольховатского сельсовета от 17.01.2025г. № 7, следующие изменения и дополнения:
1.1.  Раздел 1.2. Организационное обеспечение антикоррупционных мероприятий дополнить подпунктом 1.2.3 следующего содержания:
	11.2.3.
	Предоставление Главе Вышнеольховатского сельсовета  информации о реализации планов мероприятий по противодействию коррупции на 2025 - 2027 годы
	Совершенствование правовых, организационных и иных механизмов противодействия коррупции
	До 31 декабря 2025 г.,
до 31 декабря 2026 г.,
до 31 декабря 2027 г.
	Заместитель главы

1.2. В разделе 1.3. Совершенствование кадровой работы в рамках антикоррупционных мероприятий:
А) подпункт 1.3.6. изложить в новой редакции:
	1.3.6.
	Ознакомление граждан при поступлении на  муниципальную службу с законодательством о противодействии коррупции  и муниципальных служащих  при увольнении с памяткой об ограничениях при заключении ими трудового или гражданско-правового договора после ухода с муниципальной службы, по компетенции
	Исключение фактов нарушения ограничений и запретов, установленных действующим законодательством
	2025 - 2027 гг.
	Заместитель главы

Б) дополнить подпунктом 1.3.11 следующего содержания
	11.3.11.
	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих  муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей, а также размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений и членов их семей в информационно-коммуникационной сети "Интернет", по компетенции, с учетом требований Указа Президента Российской Федерации от 29 декабря 2022 года N 968 "Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции"
	Осуществление мер, направленных на реализацию действующего антикоррупционного законодательства
	2025 - 2027 гг.
	Заместитель главы

1.3. Раздел 3.1. Повышение уровня  правовой  грамотности дополнить подпунктом 3.1.9 следующего содержания:
	33.1.9.
	Проведение учебно-методических семинаров для  муниципальным служащих по вопросам соблюдения ограничений, запретов и обязанностей, установленных действующим антикоррупционным законодательством, с указанием количества и тематики проведенных семинаров
	Повышение правового сознания, правовой культуры г муниципальных служащих , формирование отрицательного отношения к коррупции
	2025 - 2027 гг.
	Администрация Вышнеольховатского сельсовета,

1.4. Раздел 3.2.  Обеспечение открытости Администрации  дополнить подпунктом 3.2.8 следующего содержания:
	3.2.8
	Оформление и поддержание в актуальном состоянии специальных информационных стендов или иных наглядных форм представления информации антикоррупционного содержания
	Информирование населения о мерах, направленных на снижение уровня коррупционных проявлений
	2025 - 2027 г.
	Администрация сельсовета, Администрация Щигровского района

	2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

 Глава Вышнеольховатского сельсовета                           А.В.Николаенкова

[bookmark: _GoBack]
image1.png